



PT RIG TENDERS INDONESIA TBK.

Gedung Tetra Pak Lantai 1 Suite 104, Jl. Buncit Raya Kav. 100, JAKARTA 12510
Tel. 021-29668488, Fax.021-29668479/80, E-Mail: rtacc@rigtenders.co.id



LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN
(Dalam Dolar AS, kecuali dinyatakan lain)

ASET	31 Maret 2018	31 Maret 2017	LIABILITAS DAN EKUITAS	31 Maret 2018	31 Maret 2017
ASET LANCAR			LIABILITAS LANCAR		
Kas	2.831.469	6.904.059	Utang usaha	7.566.211	4.782.896
Kas yang dibatasi penggunaannya	-	37.585	Utang pajak	15.101	106.691
Piutang usaha	717.187	2.500	- Pajak penghasilan badan	291.751	191.204
- Pihak berelasi	7.357.494	7.184.716	- Pajak final	279.857	311.091
- Lain-lain	-	-	- Pajak lain-lain	4.545.550	8.682.053
Piutang lain-lain	632.008	380.239	Utang lain-lain	614.215	1.966.324
- Pihak berelasi	1.103.256	946.586	Aktual	-	-
- Lain-lain	110.566	86.778	Liabilitas imbalan kerja jangka pendek	14.216.802	198.601
Biaya dibayar dimuka	1.100.973	1.013.162	Bagian lancar pinjaman bank jangka panjang	27.529.497	34.229.410
Persediaan	476.650	82.812	Jumlah liabilitas lancar	889.422	872.045
Pajak lebih bayar	-	1.285.175	LIABILITAS TIDAK LANCAR		
- Pajak penghasilan badan	-	-	Liabilitas imbalan karyawan pascakerja	889.422	872.045
- Pajak pertambahan nilai	-	-	Jumlah liabilitas tidak lancar	28.418.919	35.101.455
Jumlah aset lancar	14.329.603	17.933.592	JUMLAH LIABILITAS		
ASET TIDAK LANCAR			EKUITAS		
Aset pajak tangguhan	584	725	Modal dasar	25.550.755	25.550.755
Klaim atas pengembalian pajak	1.377.169	-	Modal saham:	39.837.131	39.837.131
Investasi pada perusahaan	33.446	6.013.604	Modal dasar 1.000.000.000 lembar, ditempatkan dan disetor penuh 609.130.000 lembar dengan nilai nominal Rp100	2.118.202	2.118.202
pengendalian bersama	-	-	Tambahan modal disetor	(15.822.014)	(1.826.173)
Piutang lain-lain	-	30.618	Saldo laba	51.684.074	65.679.915
- Pihak berelasi	19.934	20.031	- Ditentukan penggunaannya	80.102.993	100.781.370
- Lain-lain	383.054	383.054	- Belum ditentukan penggunaannya	-	-
Utang jaminan dan biaya dibayar dimuka	63.955.203	76.399.746	JUMLAH EKUITAS		
Properti investasi	65.775.390	82.847.778	JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS		
Aset tetap	80.102.993	100.781.370			
Jumlah aset tidak lancar	-	-			

Catatan : Informasi keuangan diatas pada tanggal 31 Maret 2018 dan 31 Maret 2017 dan untuk periode yang berakhir pada tanggal-tanggal 31 Maret 2018 dan 31 Maret 2017 diambil dari laporan keuangan PT Rig Tenders Indonesia Tbk yang telah diaudit oleh kantor akuntan publik Sidharta Widjaja & Rekan (KPMG Indonesia) yang telah mengeluarkan pendapat wajar tanpa pengecualian.

Jakarta, 29 Juni 2018

Direksi

PT RIG TENDERS INDONESIA TBK.

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN
(Dalam Dolar AS, kecuali dinyatakan lain)

	2018	2017
PENDAPATAN	23.401.438	21.349.961
BEBAN POKOK PENDAPATAN	(25.782.336)	(26.317.826)
RUGI BRUTO	(2.380.898)	(4.967.865)
Beban umum dan administrasi	(3.589.296)	(3.324.375)
Beban lain-lain	(539.148)	(851.810)
RUGI OPERASI	(6.506.340)	(9.144.050)
Beban keuangan	(1.397.656)	(1.280.994)
Beban keuangan pengendalian bersama	64.141	36.397
Bagian atas rugi bersih perusahaan	(4.282.936)	(2.528.731)
Rugi atas penurunan nilai investasi perusahaan pengendalian bersama	(1.730.668)	-
RUGI SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	(13.855.459)	(12.917.378)
BEBAN PAJAK PENGHASILAN	(224.598)	(134.370)
RUGI TAHUN BERJALAN	(14.080.057)	(13.051.748)
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN	84.216	102.476
JUMLAH RUGI KOMPREHENSIF YANG DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK PERUSAHAAN	(13.995.841)	(12.949.272)
RUGI PER SAHAM DASAR	(0.0231)	(0.0214)

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN
(Dalam Dolar AS, kecuali dinyatakan lain)

ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI:	2018	2017
Penerimaan kas dari pelanggan	22.396.602	28.061.256
Pembayaran kas ke pemasok dan karyawan pajak penghasilan	(20.959.156)	(17.798.035)
Penerimaan bunga	(39.007)	(36.397)
Pembayaran bunga	(1.171.404)	(1.749.142)
Kas neto diperoleh dari aktivitas operasi	22.136	8.268.146
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Hasil penjualan aset tetap	1.931.987	4.684
Perolehan aset tetap	(2.064.288)	(3.931.364)
Kas neto digunakan untuk aktivitas investasi	(132.291)	(3.926.670)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS FINANSI		
Penerimaan pinjaman bank	(4.000.000)	20.000.000
Pembayaran pinjaman bank	-	(1.500.000)
Pembayaran biaya pinjaman	-	(617.941)
Pembayaran surat hutang ke pihak berelasi	-	(18.330.000)
Pembayaran pinjaman ke pihak berelasi	-	(520.000)
Kas dikeluarkan dari kas yang dibatasi penggunaannya	37.585	310.008
Kas neto digunakan untuk aktivitas pendanaan	(3.962.455)	(1.257.933)
(PENURUNAN)/KEMAIKAN BERSIH KAS	(4.072.590)	3.083.543
KAS, AWAL TAHUN	6.904.059	3.820.516
KAS, AKHIR TAHUN	2.831.469	6.904.059

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN
(Dalam Dolar AS, kecuali dinyatakan lain)

	Saldo Laba		Jumlah ekuitas			
Modal saham	Tambahan modal disetor	Ditentukan penggunaannya	Belum ditentukan penggunaannya	Jumlah ekuitas		
Saldo Per 31 Maret 2016	25.550.755	39.837.131	2.118.202	11.123.099	13.241.301	78.629.187
Rugi/periode berjalan	-	-	(13.051.748)	102.476	(13.051.748)	(13.051.748)
Penghasilan komprehensif lain	-	-	-	102.476	-	102.476
Saldo per 31 Maret 2017	25.550.755	39.837.131	2.118.202	(1.826.173)	292.029	65.679.915
Rugi/periode berjalan	-	-	-	(14.080.057)	84.216	(14.080.057)
Penghasilan komprehensif lain	-	-	-	84.216	-	84.216
Saldo per 31 Maret 2018	25.550.755	39.837.131	2.118.202	(15.822.014)	(13.703.812)	51.684.074